
 

___________________________ ___________________________            
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA PËRMET 

 

 

P/ VENDIM 

 

Nr._________dt  ______/____/2024. 

 

 

PËR 

MIRATIMIN E SHPENZIMEVE TË VARRIMIT TË SHTETASIT Z.Alfret FEKUSHI 

 

     Këshilli Bashkiak Përmet i mbledhur më datën:_____/____/ 2024, bazuar në Ligjin nr. 139/2015, 

datë 19.12.2015 “ Për vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar neni 8, Neni 24/1, Neni 40/6, neni 54, neni 

64/c, pika 7, Në ligjin nr.9220, datë.15.04.2004 “Për shërbimin publik të varrimit”, i ndryshuar me 

Ligjin nr. 80/2014 “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 9220, datë 15.4.2004, pasi mori në 

shqyrtim relacionin e paraqitur nga specialisti i Shërbimeve Publike, përgjegjesi i Emergjencave Civile 

dhe Drejtoria e Shërbimit Social dhe me propozim të Kryetarit të Bashkisë. 

 

VENDOSI: 

1- Miratimin e mbulimit të shpenzimeve të funeralit të kryer të shtetasit Alfret Zini Fekushi në 

shumën 156.000 (njëqind e pesëdhjete e gjashtë mijë) lekë.  

2- Shuma prej 156.000 (njëqind e pesëdhjete e gjashtë mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i 

Bashkise,  fondi rezerve i Bashkisë për vitin 2024. 

3- Pagesa (sipas fatures) do të kalohet të afërmes znj.Rezarta MILO . 

4- Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e 

Shërbimit Social. 

5- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes. 

               

 

KRYETARI I BASHKISE 

Alma HOXHA 

 

 



 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA PERMET 

 

RELACION 

PËR  

MIRATIMIN E SHPENZIMEVE TË VARRIMIT TË SHTETASIT ALFRET Zini FEKUSHI 

 

Drejtuar: Këshillit Bashkiak   Përmet 

      Bazuar në Ligjin nr. 139/2015, datë 19.12.2015 “ Për vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar neni 8, 

Neni 24/1, Neni 40/6, neni 54, neni 64/c, pika 7, Në ligjin nr.9220, datë.15.04.2004 “Për shërbimin 

publik të varrimit”, i ndryshuar me Ligjin nr. 80/2014 “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 

9220, datë 15.4.2004, “për shërbimin publik të varrimit”  

a- Të dhënat e të ndjerit.  

     Shtetasi Alfret Fekushi i datëlindjes 20.06.1982 lindur në Tirane dhe banues në Qytetin  e Përmetit, 

person i vetmuar,  referuar të dhënave të certifikatës familjare te tij. I ndjeri njihej si person i vetmuar, e 

i mbyllur, i identifikuar si i tille nga vizitat e bera nga Sektori i Mbrojtjes Sociale. Nga ana e Bashkisë 

Përmet nëpërmjet programeve të strehimit social ne vitin 2012 ka përfituar në përmiresimin e kushteve 

të banimit duke ju nënështruar rikonstruksioni i banesës së tij. 

b- Ngjarja  

    Bashkia Përmet nëpërmjet Komisariatit të Policise Përmet ne datën 09.06.2023 rreth ores 1930 ka 

marë njoftim për ngjarjen (vdekje ne banese e shtetasit Alfret Fekushi)  banor i qytetit Permet dhe nje 

person i njohur i vetmuar dhe me probleme social-shëndetësore. 

     Referuar skedës se vdekjes së datës 09.06.2023 shtetasi Alfret Fekushi ka ndërruar jetë në banesën e 

tij ne lagjen “Mejden”  nga shkaqe të panjohura. 

     Mbi bazën e kësaj ngjarje Prokuroria e shkallës së Parë të Juridiksionit Gjirokaster ka rregjistruar 

kallzimin penal nr. 250 të vitit 2023 për vepren penale “Shkaktimi i vetevrasjes” Vërtetimi i prokurorise 

nr. 2240 prot. datë 07.11.2023  konfirmon procedimin penal i cili eshte në fazën hetimore dhe lëshohet 

për efekt c’rregjistrimi. 

c- Dokumentacioni shoqërues 
 

 Certifikate vdekje 

 Certifikate personale 

 Vertetim mjeksor i shkakut të vdekjes (Skede vdekje) 

 Vertetim Prokuroria e Shkalles se Pare Juridiksioni Gjirokaster nr 2240 prot date 

07.11.2023. 

 Kërkesa e të afërmes së të ndjerit znj.Rezarta Milo drejtuar Bashkise Përmet e rregjistruar 

me nr 1612 prot. datë 27.06.2024 “Për mbulimin e shpenzimeve të varrimit të Alfred Zini 

Fekushi”  

 Fatura e Agjensisë së Sherbimit funeral që mundësojë shërbimin e varrimit. 



 

d- Mbështetja për përballimin e shpenzimeve të varrimit. 

    Nisur nga kushtet familjare të ndjerit Alfret Fekushi  (i vetmuar) ato social-ekonomike (me probleme 

shendetësore, i pa pune) në të cilat ndodhej ky person si dhe detyrimit që veteqeverisjet vendore kane 

për përkujdejet për varrim për këto kategori personash (Ligji nr. 80/2014,  neni 6/a dhe neni 6/b  

Detyrimi për përkujdesje për varrimin, pika 2)  për ta percjelle atë me dinjitet për në banesën e fundit. Bashkia, ka 

këtë detyrim, fillimisht duke e mare nga spitali Rajonal Gjirokastër pasi nga strukturat e Policise dhe 

Prokurorise sipas procedurave ishte cuar për mjeksi ligjore atje dhe me pas shërbimin e varrimit në 

varrezat e qytetit Përmet. Ky shërbim tashmë është kryer nga një Agjensia e Sherbimit Funeral  

e- Përfundime 

Duke qene se ky person ishte tërësisht i vetmuar, pa asnjë familjar të afërm, ngjarja e ndodhur “Shkaktimi i 

vetevrasjes” në banesë, si dhe faktit tashmë që është realizuar shërbimi i varrimit i propozojmë 

Këshillit të Bashkisë “Miratimin e shpenzimeve të varrimit për shtetasin Alfret Fekushi”  në shumën 

156.000 (tetedhjemije) lekë shume e cila do ti jepet të afërmes të ndjerit znj.Rezarta Milo, sipas 

fatures. 

 

Konceptoi 

Arian Jaupi   Sp. i shërbimeve Publike.   

 

Pranoi 

Pavlina Hormoviti   Pergjegjese e Zyres Juridike 

 

Pranoi 

Bekim Mecani  Emergencat civile dhe mbrojtjes se qytetarit 

 

Miratoi  

Arjana Papapano  Drejtore e Sherbimit Social   

 

 

                                                                                          KRYETARE E BASHKISE 

                                                                                        Alma HOXHA 












